
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THỌ THANH 

 

Số: 43/QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Thọ Thanh, ngày 25 tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

v/v thành lập ban chỉ đạo dồn điền, đổi thửa đất nông nghiệp  

trên địa bàn xã năm 2024 - 2025 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THỌ THANH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;  

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên 

và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng 

đất, thu hồi đất; 

Căn cứ Nghị quyết số 16-NQ/TU, ngày 20/4/2015 của Ban Chấp hành Đảng 

bộ tỉnh (khóa XVII) về tái cơ cấu ngành nông nghiệp đến năm 2020, định hướng 

đến năm 2025 theo hướng nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả, khả năng 

cạnh tranh và phát triển bền vững. 

Căn cứ Quyết định số 33/2022/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2022 của 

ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành bộ tiêu chí xã nông thôn mới 

nâng cao tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2022-2025. 

Căn cứ Quyết định số 20/2020/QĐ-UBND ngày 08 tháng 5 năm 2020 của ủy 

ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành đơn giá dịch vụ công trong lĩnh vực đất 

đai áp dụng tại Văn phòng đăng ký đất đai thực hiện trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 3587/2022/QĐ-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2022 

của ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 

2023, huyện Thường Xuân. 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng UBND, Địa chính xã Thọ Thanh; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.Thành lập Ban chỉ đạo dồn điền, đổi thửa đất nông nghiệp xã Thọ 

Thanh năm 2024-2025 gồm các ông bà có tên sau: 

1. Ông: Lê Hữu Giang CT UBND Trưởng ban 

2. Ông: Lê Văn Công PCT UBND Phó ban  



3. Bà: Lê Thị Thúy Văn phòng TK Ban viên 

4. Bà: Nguyễn Thị Tha Cán bộ VH – CS Ban viên 

5. Ông: Lê Sỹ Thịnh Địa chính NN Ban viên 

6. Ông: Lê Sỹ Hiếu Địa chính XD Ban viên 

7. Bà: Nguyễn Thị Hồng Hạnh Kế toán NS Ban viên 

8. Ông: Lê Xuân Hòa Trưởng CA xã Ban viên 

9. Ông: Lê Nhân Bắc Trưởng QS xã Ban viên 

10. 06 ông trưởng thôn 
06 đơn vị thôn (1,2,3, 

ĐX, HK, TC) 
Ban viên 

Mời tham gia giám sát, vân động nhân dân 

1. Ông Lê Đức Nghĩa PBTTTĐU Phó ban 

2. Ông: Lê Công Hùng PCT. HĐND Phó ban 

3. Ông: Lê Văn Biên CT. MTTQ Phó ban 

4. Bà: Lê Thị Hạnh Bí thư ĐTN Ban viên 

5. Ông: Lê Văn Duẩn CT HND Ban viên 

6. Bà: Lê Thị Hòa Chủ tịch HPN Ban viên 

7. Ông: Lê Văn Phương Chủ tịch HCCB Ban viên 

Điều 2.Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo. 

- Giúp UBND xã xây dựng kế hoạch dồn điền, đổi thửa đất nông nghiệp xã 

Thọ Thanh năm 2024.  

- Nghiên cứu đề xuất với UBND xã về cơ chế chính sách các giải pháp để 

triển khai chương trình dồn điền, đổi thửa đất nông nghiệp thực hiện quy hoạch 

xã Thọ Thanh giai đoạn 2021 – 2030 tầm nhìn 2045. 

- Tổ chức họp lấy ý kiến nhân dân các thôn dồn điền đổi thửa, làm việc với 

đơn vị thôn về phương pháp đo đạc và cách chia đất.  

- Đấu mối với Ban chỉ đạo dồn điền đổi thửa huyện, Phòng TN&MT, Phòng 

NN&PTNT, Chi nhánh văn phòng đăng ký đất đai huyện Thường Xuân cấp Giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất cho nhân dân sau khi dồn điền đổi thửa.   

- Tổng hợp và báo cáo định kỳ cho các ngành và ban chỉ đạo xã, huyện theo 

quy định. Các thành viên BCĐ hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. 

Điều 3.Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký, các ông bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết Định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- BCĐ huyện (bc) 

- ĐU, HĐND xã (bc) 

- Lưu VT - ĐC; 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Hữu Giang 



  

 

 


		gianglh.thothanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-25T15:03:15+0700


		thothanh.thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-25T15:34:49+0700




